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VICTORY DANCE
The Knights of Chicagoland are 

sponsoring a VICTORY DANCE 
to be held on April 3,1932.

Come and participate in this Gala 
Affair.

DIENOS REIKALAI
Kažin ką mano tos kuopos, kurios nekreipia domės 

į Centro Valdybos prašymus. Jei ir toliau itaip “greitai” 
atliksite darbus, kuriuos nusprendė 19-tam Seime, tai 
Vyčių istorija tepasirodys 1935 metais. Stokite į darbą!

Centro Valdyba praneša visiems Vyčiams, kad vi­
siems, kad visi nariai atsilikę bent du mėnesiu savo 
duoklėmis, pradedant kovo mėn. 15 nebegaus “Vyčio” 
Tamstoms gerai suprantama,, kad paštas kredito beduo­
da, ir darbininkai veltui nedirba.

Redakcija paskutiniu laiku gavo labai didelį skai­
čių ko responded jų ir raštų, kuriuose nepaduota tikroji 
rašytojo pavardė. Dar kartą primename visiems, kad 
redakcija tokių raštų nespausdina ir nesaugo.

Centras ragina visas kuopas iškilmingai paminėti 
mūsų patrono Šv. Kazimiero šventę. Taipgi, su Šv. Ka­
zimiero švente, oficialiai prasideda mūsų organizacijos 20 
gyvavimo metai.

Pageidautina, kad kuopos rengtų įvairius bankie- 
tus, vakarus, prakalbas, kuriuose būtų minimi mūsų or­
ganizacijos nuveikti darbai ir skleidžiama mūsų idėja.

Vajus yra vedamas sulig šių taisyklių:
Kuopa prirašiusi naują narį, kuris užsimoka savo 

mokesčius už visus metus vienu sykiu, gauna 10 ake­
lių.

Už kiekvieną naują narį, užsimokėjusį tik už 6 
men., kuopa gauna 5 akeles. Už prirašymą narių, ku­
rie užsimoka vienu kartu mažiau kaip 6 mėnesius, kuo­
pa negauna jokio kredito.

Kuopa surinkusi 100 akelių gauna posėdžių plak­
tuką;

Už 250 akelių — bronzos skydą, už 500 akelių 
— sidabro skydą; ir už 1000 akelių — puikią sidabrinę 
“Pergalės Taurę”.

ĮSIDĖMĖKITE — Kovo mSn. 
6 d., įvyks Lietuvos Vyčių Chicagos 
Apskričio Dvasine Puota, . Aušros 
Vartų Parapijoje.

Rezervuokite tų Dienų SAU.

PAVYZDYS, kaip Lietuvos 
Vyčių '90 Kuopa Kearny veda savo 
naujų narių VAJŲ!
ATSIŠAUKIMAS LIETUVOS VYČIŲ 90-tos KUOPOS

Kearny-Harrison, N. J.
į LIETUVOS KATALIKŲ VISUOMENĘ!

Lietuvos Vyčių vietinės 90-tos kuopos 15-tas Metinis nau­
jų narių prisirašymo vajus prasidės nuo Sausio 1-mos 
dienos iki Gegužės 1-mos dienos 1932 metų.

Šį metą sueina 15 metų nuo įsikūrimo vietinės kuo­
pos, taigi šia proga Lietuvos Vyčių 90-ta kuopa nori su­
pažindinti vietinius lietuvius. Su šios organizacijos ide­
alais ir veikimas — tautos ir bažnyčios pasidarbavimais.

Brangus tėveli ir motenėlė! Ai’ jums yra svarbu 
palaikyti gimtą kalbą?

Lietuvos Vyčių vienintelė organizacija per kurią 
yra praktikuojama: supažindinti Amerikoje augusį jauni­
mą su lietuvių idealais, įkūnyti į jų jaunas širdis mūsų 
tautos ir kalbos meilę.

Lietuvos Vyčių kuopos susideda iš lietuvių kata­
likų parinkto jaunimo. Mūsų obalsis — Dievas ir tė­
vynė.

Lietuvos Vyčių vietinės 90-ta kuopa per pereitą 
15 metų, yra prisidėjus prie parapijos pagalbos, ir per 
tą laiką turi užsitarnavusi augštą pagarbą nuo vietinių 
lietuvių ir dvasios vadų.

Lietuvos Vyčių vietinė kuopa stovi pirmoje vieto­
je miesto valdininkų akyse, kaip pažangi organizacija, 
del Vyčių gražaus užsilaikymo visokiuose parengimuose.

Lietuvos Vyčiai užima pirmą vietą tarpe lietu­
vių atletikos srityje, turėdami sporto metinę šventę, taip 
pat turi įvairaus sporto tymus (abiejų lyčių). Tokiu bū­
du išgarsino lietuvių vardą tarp kitataučių.

Lietuvos Vyčių vietinės kuopos sporto tymų nariai 
susideda tik iš pilnai užsimokėjusių duokles į centrą.

Lietuvos Vyčiai rengia įvairius pasilinksminimus, 
k. t. išvažiavimus į pamarį, šokius su basket bolės žai­
dimu, piknikus, vakarienes, ir teatrus, taip pat metinius 
komunijos priėmimus ir t. t.

Taigi jeigu norim kad Amerikoj augęs lietuvių 
jaunimas neatšaltų nuo lietuvybės ir kad žinotų, kad 
jų tėvelių šalis ir kalba yra viena seniausių ir gražiau­
sių, ta proga stokit į Lietuvos Vyčių organizacijos eiles 
po vieną Vyčių vėliava.

Nuo New York’o iki San Francisco išauginkim 
tarpe lietuvių išeivijos Amerikoj, vienodą ideajinę so- 
cialę ‘organizaciją.

Pavieni kliūbai tvėrėsi ir nyksta, o jau Lietuvos 
Vyčių organizacija šį metą apvaikščios 20 metų meti­
nį Jubiliejų nuo organizacijos įsikūrimo.

STOKIM PO LIETUVOS VYČIŲ AMERIKOJ VĖLIAVA 
Dvasios Vadas — Kun. L. Vaicekauskas 
Pirmininkas — P. Velyvis, 
Vice-Pirmininkas — V. Barčiauskas 
Finansų Raštininkė — V. Kemėžiutė 
Protokolų Raštininkė — M. Laščiutė 
Iždininkas — J. Vaitkūnas.
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14 METŲ NEPRIKLAUSOMAI LIETUVAI

Yra šalis, graži šalis, 
Kur augom mes maži...

Ten pievos skęsta žieduose,
Ten paukščiai čiulba miškuose 
Ir girdis dainos tos šalies
Kurios taip mielos — prie širdies...

Palikęs jas išvažiavau
Ir tik sapnuose sapnavau
Tą gimtą šalį... daineles!
Ir kūdykystės dieneles!...

Išaugęs čia — tarp svetimų, 
Neatmenu jau tų dienų...
Nei paukščių, miško, nei žiedų...
Nei skambančių gražių dainų...
Nei to kelelio per laukus, 
Kuris keliauti toks jaukus...
Aš viską, viską užmiršau — 
Užuomaršai įsipiršau...
Ir tik svajonių aš sparnais, 
Skrajoju Nemuno krantais...

Štai metų keturiolika jau suėjo 
Kaip Lietuva laisvai pradėjo 
Kurti sau valstybę —

Kovot už Nepriklausomybę.
Kantrus lietuvis ištvermingas,
Šiandien pasaulyj jau garsingas,
Ne tokie kaip prieš keturiolika metų!...
Juk atmenate — kiek verpetų 
Kraujo, ašarų vargų!...
Kiek laidota kovoj sūnų
Kol iškovota sau liuosybė —
Tautos mūs Nepriklausomybė!...
Šiandien mes džiaugiamės
Tavim, O Lietuva!
Mes — sūnus tavo — mes vaikai!
Toli, toli nuo Nemuno krantų, 
Nuo Baltijos šaltų bangų, 
Čikagoje — mes lietuviai,
Tau sakom nuoširdžiai:

Laisva 'būk Lietuva —
Tėvynė mūšy, prigimta!
Tegul Jos laisve amžinai, 
Alsuoj’ mūs broliai lietuviai!

A. Vanagaitis
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Arėjas Vitkauskas.
VIENYBE SUMALA VISAS KLIŪTIS

Gryžanto malūnas buvo apleistas. Tėvas girtuok­
liavo, nežiūrėjo darbo, girnos perdilo, niekas jų netai­
sė. Sūnus išvažiavo j Braziliją. Apylinkėje malūnas bu­
vo labai reikalingas ir daugelis žmonių ėmė reikšti ne­
patenkinimo del malūno sugadinimo, nes grūdus reikėjo 
vežti toli į kitą malūną. Juk apsileidusio šeimininko 
neprisersi tvarkytis. Gryžantas išsireiškė kažin kam 
nebrangiai malūną parduosiąs, nes jam nusibodę klau­
sytis užsakytojų nepasiteikinimų. Atsirado kažin koks 
pirklys iš miesto, bet matomai iš karto nesulygo kai­
nos. Malūną reikėjo pirmiausiai taisyti nupirkus, to­
dėl pirkėjas turėjo apsiskaičiuoti, kad nepermokėjus. Ži­
nia apie malūno pardavimą greitai paplito po apylinkę 
ir ne be pagrindo sujaudino žmones. Jiems nebuvo vis 
tiek, kas su malūnu nutiks.

Tūlio tėvas prieš karą buvo dirbęs malūne, todėl 
jis dabar su gailesiu tarė, sužinojęs apie malūno parda­
vimą:

— Et, kad taip man jis į rankas patektų — tas 
malūnas! Aš ji dar taip sutvarkyčiau girnas naujas 
įdėčiau, piklius išprusinčiau, kad oras, ne miltai eitų į 
maišus!....

Tuliukas, apsiskaitęs ir veiklus vaikinas tą tėvo 
mintį pagavo:

— O žinai ką, tėve, mes galime turėti tą malūną!
— Kaip ?! Ką tu kalbi!... Ar su tuščiomis ranko­

mis tu jį nupirksi?!...
— Žinai, tėve, galima nupirkti. Ir, juk nebūtinai 

jis mums reikalingas patiems — svarbu, kad jis dirbtų 
visos apylinkės naudai taip, kaip turėtų dirbti!

— Na, žinoma, taip! — atsakė tėvas, kuris la­
biau ir norėjo savo rankas prie sutvarkymo malūne pri­
dėti, kaip jį sau turėti.

— Ar tu žinai, kas yra koperacija, tėve?! Vieny­
bėje galybė!

— Na, ir pasakė! — nusijuokė tėvas. — Su vie­
nybe malūno tu nenupirksi, čia reikalingi pinigai!

— Tu, tėve, nesijuok! — atsakė Tuliukas, — aš 
žinau, kad čia reikalingi pinigai, todėl aš apie vieny­
bę ir kalbu! Ai’ tu pagalvojai, kad susidėjus galima 
tą malūną nupirkti ?! O nupirkus, kam jį laikyti kaip 
kelių pirkėjų savastį, kad galima visai visuomeniškai 
sutvarkyti: visi, kurie prisidės prie malūno pirkimo, 
bus jo darbo dalyviai, o pirks juk jo patys naudotojai! 
Vadinas, geriausia sudaryti bendrovę malūnui laikyti! 
Visi prie to dalyko prisidės, visi nenori su maišais ka­
žin kur važinėti, kad pūrelį kitą sumalti!...

Tėvas pagalvojo. Juoktis jau jam buvo nebepato­
gu. Bet, būdamas senų papratimų žmogus, kuriam sun­
ku į bet ką išsijudinti, jis atsakė:

— O ar tu, vaike, pamanei, kad dabar sunku vi­
siems su pinigais! Kas tau prie tokio didelio dalyko 
prisidės!...

— Taip, tėve! Su pinigais, žinoma sunku. Bet ir 
geriau, kai padarysime, kad būtų daugiau bendrovės 
narių: daugiau narių, po mažesnę dalį įnešt, o tas net 
geriau iš visuomeniško atžvilgio!

— Tu — tikras visuomenės veikėjas!... — ne be 
pašaipos atsakė tėvas.

— Bet tu, tėve, pamatysi! — nerimo sūnus ir 
aiškino toliau savo nesenai atsiradusią mintį, kurią įgy­

vendinti, prie gero pasidarbavimo, juk iš tikrųjų ne- 
taip jau būtą sunku.

Jau kitą nedarbo dieną Tuliukas miestelyje kal­
bino visus iš apylinkės susirinkti kitą dieną ten pat 
malūno reikalą aptarti. Senesniems, žinoma, iš karto 
tas atrodė vaizduotės nevaisingu padaru, bet buvo Tu- 
liuko jaunų draugų, kurie uoliai ėmėsi propogandos dar­
bo, o ir pats Tuliukas apylinkėje buvo žinomas, kaip 
pavyzdys iš jaunųjų tarpo — juo tikėti buvo galima. 
Ir ką, — kitą dieną Tuliukas tikrai pirmininkavo dide­
liam susirinkimui...

— Tai ir matote, kad iš mažų įnašėlių turėsime 
netik kuo malūną nupirkti, bet ir jis puikiausiai įreng­
ti !... — baigė savo kalbą Tuliukas susirinkime.

Seniai nebelingavo galvą, o kalbėjo:
— O, žinai, Tuliukas, kad ir jaunas, bet gerai 

kalba — jis tiesą sako.
Čia pat keli žmonės padėjo pinigus, nors dar vos 

tebuvo išrinkta komisijėlė bendrovės įstatus paruoštu... 
Pasisekimas.

Nepraėjo ii’ mėnesio laiko, kaip pas apskrities vir­
šininką buvo įregistruoti įstatai: Koperatinė bendrovė 
“Malūnas”. Bendrovėje dalyvavo kuone visi apylinkės 
žmonės, kuriems reikėjo kuomet nors turėti su malūnu 
reikalą. Atkalbinėjimai iš norėjusio malūno pirkti pir­
klio pusės nieko nepadėjo. Gryžantas tyčia jam nebe­
norėjo parduoti.

Jis kalbėjo miestelyje prie alaus stiklinės:
— Na, na, pažiūrėsime, kaip tas Tuliukas mano 

malūną nupirks!
“Tuliukui” visa kaltė buvo suverčiama šiame už­

manyme.
O darbas ėjo savo keliu sėkmingai. Įstatuose bu­

vo nustatytos dalyvių teisės. Išrinkti žmonės pasikvietė 
žinovą, apžiūrėjo malūno trūkumus, apkainavo reikalin­
gus pataisymus ir tuojaus ėmėsi darbo, nes Gryžantas, 
kaip tik pamatė, kad su Tuliuku rimtai kalbasi rimtas 
rangovas, tuojau nusileido iš savo aukštybės ir paslė­
pė pašaipą. Pirkimas buvo padarytas pas notarą, nau­
jausios bendrovės valdybos nariams dalyvaujant.

Prie malūno, kuris ir išorėje atrodė daug nau­
jesnis, dar buvo žymu liekanos darbo, kai buvo ruošia­
masi iškilmingai pradėti jame darbą. Jaunieji su Tuliu­
ku priešakyje norėjo kuo nors pabrėžti savo džiaugsmą, 
sėkmingai darbą baigus, ir drauge išnaudoti progą pa­
garsinti koperacijos idėją, kurią jiems taip gerai pavy­
ko įgyvendinti. Kai pamatė, kad malūnas nupirktas ir 
jau jame daromas pataisų darbas, prisidėjo ir likusie­
ji žmonės su savo įnašiais. Sumanytojai nesipriešino ir 
jiems už tai neiškalbinėjo. Suprantama, kad sunku rei­
kalauti iš žmonių, kad taip jau imtų ir iš karto patikėtų 
kokiam jaunų vyrukų sumanymui. Bet darbas, rimtas 
darbas, tos naujos girnos prie malūno, už kurias daug 
užmokėta, visa tai, kas užsibrėžta atnaujinti, negalėjo 
neįtikinti ir aršiausių senių — jie pasidavė.

Sutartą dieną, kuomet malūnas turėjo pradėti veik­
ti, iš apylinkės suvažiavo vežimų su maišais tiek, kad 
iš tolo ties malūnu atrodė esąs turgelis. Malūno durys 
buvo uždarytos, bet užtai prie jų žmones sutiko Tuliu­
kas ir taisymo darbo prižiūrėtojai, kurių veidai rodė
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linksmam. Tūli ūkas prabilo žodį. Ant malūno durų ne­
nurimstančių idealistų iš jaunimo tarpo buvo padarytas 
parašas:
“Vienybė sumala visis kliūtis”! Koperatinė v-bė “Malūnas”

— Na ir išmisliorius!... tarė ant vežimo senis Kup­
rius, kuris ilgiausiai buvo net ikėliu Tamošumi šiame 
sumanyme. — Tu man tap teisingai sugalvok! Sumala 
visas kliūtis!... Geriau ir nereikia!

Malūno atidaryme buvo ir mergaičių. Jos net 
vainiką apie duris pagamino. Kai kas iš jų buvo prie 
atskaitomybės darbo visą ką bevykdant. Visų jaunųjų 
širdys plakė netaip, kaip bet kurią dieną. Ii’ buvo del ko!

Neilgai trukus senis Tulys (jį susirinkimas buvo 
išrinkęs malūno darbų prievaizda) išnešęs pirmą šiltą 
saują miltų ir tarė:

— Štai šiluma, primenanti šilumą, kurią visi kai­
mynai parodėte šiam reikalui. Tegyvuoja koperatinė 
bendrovė “Malūnas”!

Atsakymo šauksmas nuskambėjo laukais.

Juokas Pailgina Gyvenimą.
i Kas juokiasi ištraukia vinį

iš savo karsto.
(Italų patarle).

Mokytieji sako, kad kaimo žmonės, nors turi ge­
resnį maistą ir tyresniu oru kvėpuoja, sensta greičiau. 
Gal kas neilgai galvojęs atsikirs — jie sunkiau dirba ne­
gu miestiečiai.

Iš dalies taip, iš dalies ne. Miestietis kartais 
dirba sunkiau negu kaimietis, bet dirba neilgai. Del ko 
kaimo gyventojai greičiau sensta negu miesto, priežastis 
esanti kita — kaimas mažiau juokiasi negu miestas.

Daug tyraus džiaugsmo ir linksmumo teikia vai­
kučiai. Kažkas yra pasakęs, jei nori vaikams nelai­
mės — uždrausk jiems juoktis. Daug į namus įneša 
džiaugsmo bei linksmumo juokingi laikraščiai bei kny­
gos, šeimyniški žaislai ir pagaliau nekalti pasilinksmini­
mai.

Swett-Mardenas sako: įeidamas į savo namus pa­
lik už durų niūrimą ir juokis, balsiai juokis su savo 
mažais angeliukais — vaikais. Niūrimas yra gyveni­
mo nuodai ir jauno žmogaus kapai. Daug tiesos pa­
sakyta.

Daugelis mokslininkų, ilgus metus tyrinėdami vir­
škinimo eigą, priėjo išvados, kad linksma nuotaika labai 
pataiso apetitą. Pagaliau juk ir kiekvienas mūsų yra 
pastebėjęs, kad liūdesio apimtas žmogus nieko nenori 
valgyti. Tad kur, o prie stalo reikia vengti rimtų 
kalbų, ypač nereikalingų ginčų. Tada mūsų apetitas 
niekuomet nestreikuos.

Amerikiečiai daug juokiasi, nes mano, kad kas 
juokiasi, tam gydytojo nereikia. Ir iš tiesų, mato­
me, kad juokas pataiso apetitą. Daugelis gydytojų tvir­
tina, kad linksmas žmogus daug rečiau serga apkrečia­
momis ligomis. Mat, juokiantis daug smarkiau darbuo­
jasi visas mūsų organizmas: plaučiai, širdis ir del to 
greičiau nuo kenksmingų medžiagų apsivalo kraujas.

Kas moka juoktis, tam nereikalingi grožio salio- 
nai. Labai grožiui nusideda tos ponios ir panelės, kurios 
dažo veidus. Pudra, sugadina prigimtąjį veido grožį. 
Kas matė gražesnį veidą, kaip jaunos besijuokiančios 
mergaitės? Kas dažnai juokiasi, to veide raukšlės tik 
gilioj senatvėj atsiranda. Juokas geriausias raukšlių 
lygintojas!

Blogai miega tik tas, kas blogai juokiasi. Sal­
džiai paprastai miega žmonės, kurie gula į lovą be jo­
kių rūpesčių, pilnai nurimę, visos dienos gerus ir nege­
rus darbus perkratę, blogus pasmerkę.

Tad, jei norime šeimoj ramybės, jei nenorime vai­
dų, jei nenorime namie būti patenkinti, ant buto durų 
užrašykime: “Suniuriusiam, piktam ir nusiminusiam įeiti 
draudžiama — čia visi juokiasi!” Jei norime turėti ge­
rą apetitą ir apskritai būti sveiki, prie valgomojo stalo 
ant sienos užrašykime: “Prie valgomojo stalo leidžiamos 
tik linksmos kalbos!” Jei norime saldžiai miegoti, pa­
silsėję atsikelti, prie lovos užrašykime: “Šioje lovoje su- 
nurėliamss vietos nėra!”

Tas paprastas receptas daugelį išgydys nuo šei­
myniškų nesutikimų, nuo daugelio ligų ir paskraidins bei 
prailgins gyvenimą.

— K. K. Raičinskas. “M. L.”

GAL APSEISIME IR BE MIEGO.

Daugelis žmonių yra labai nepatenkintų, kad rei­
kia tiek daug laiko sugaišti miegui. Gydytojai sako, 
esą kiekvienam žmogui reikalinga miegoti apie 8 valan­
das kasdien, vadinasi, lygiai trečdalį paros. Kitaip sa­
kant, išeina, kad savo gyvenimo trečdalį žmogus turi 
pramiegoti. Tiesa, ne visi miega po 8 valandas. Yra 
tokių, kurie miega tik po 6 valandas ir dar mažiau, 
bet vistiek visi miegoti turi ir tai palyginti nemaža.

Gyviai, kurie neturi šilto kraujo, o reikalauja gy­
venimui šilumos, kaip musės, vabzdžiai, driežai ir kiti 
šliaužikai, atėjus šaltesniam laikui, užmiega ir atbunda 
tiktai pavasarį, o orui atšilus. Šiltakraujai gyviai, tu­
rėdami šilumą savo kūne, gyvena ir šaltam orui atėjus.

Betiriant miego priežastis, paaiškėjo, kad miegas 
yra nuovargio pasėka. Žmogus nori miego kaip tik 
pavargsta. Bet kas yra pats nuovargis? Betirdami 
nuovargio priežastis, mokslininkai surado, kad nuovar­
gis yra tam tikras kūno apnuodijimas. Žmogui bedir­
bant kūne atsiranda daug visokių atmatų, suvartotų 
medžiagų, kurios užteršia ir tartum užnuodija kūną. Ši­
tą užteršimą kūnas gali pašalinti tik per ilgesnį lai­
ką ir šiam tikslui reikalinga, kad kūnas visiškai ilsėtų­
si, kaip tai būna miege.

Buvo daromi šitoki bandymai. aPimta pavargu­
sio žmogaus kraujo ir įleista kitam gerai pasilsėjusiam 
ir išsimiegojusiam žmogui. Ir pasirodo, kad tas pasilsė­
jęs ir išsimiegojęs žmogus staiga pradėjo justi nuovar­
gį ir užsimanė miego. Taigi užterštas pavargusio žmo­
gaus kraujas sukelia nuovargį ir miego norą.

Suradus nuovargio ir mieguistumo priežastį, dabar 
pasilieka tiktai surasti priemonių šitai priežaščiai paša­
linti. Būtent, reikia surast būdą pašalinti iš kraujo dar­
bo atmatas bei suteršimą ir išvalyti kraują. Mokslinin­
kai dirba ir tikisi šito pasiekti. Jei šitai pavyktų, tai 
reikštų, kad žmogaus amžius pailgėtų visu trečdaliu, 
nes miege žmogus neturi sąmonės ir todėl miegą nega­
lima pavadinti gyvenimu. “M. R.”

MEILĖS ŠIRDIS.
Man ugnis širdy, 
Kaip ašai savy. 
Skęstu jausmais, 
Skrendu sapnais... 
Bet vis prie tavęs, 
Mylimosios širdies.

— Plytaitis.
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CATHOLIC
Francis J. Zdankus

LITHUANIA
Šiluva

There are sacred places in Lithuania to which 
even large groups of people from distant parts of the 
country make pilgrimages on foot, by cart, wagon bus 
or train. Some groups travel in procession on foot for 
fifteen or more miles, carrying church banners, singing 
sacred hymns, with their* priests at the head. One such 
sacred place is at Šiluva (Šidlava), where a beautiful 
chapel has been erected on the site where about 300 
years ago the Blessed Virgin Mary, weeping, with the 
Infant Jesus in her arms, appeared, first to the shep­
herds, the next day to the grown people, among whom 
was the local Calvinist clergyman, spoke to them, in 
a successful effort to turn the tide from protestanism 
back to Catholicism. At the time there were left only 
seven faithful Catholic priests in the Lithuanian pro­
vince of Samogitia. The feast begins a week before the 
day of the Nativity of the Blessed Virgin Maryand con­
tinues for eight days. One hears of miracles having been 
wrought during these feasts. Last September, taking one 
instance, 700 people in 100 carts made the pilgrimage 
from Skirsnemune, which is 44 miles away. The little 
town and vicinity are usually flooded with people on 
these feast days. The chapel, with its miraculous pic­
ture of the Virgin Mary, the parish church and the small 
town are surrounded by pine forests.

žemaičių Kalvarija
Another Catholic “Mecca” to which crowds of 

people flock for the octave of the Visitation of the 
Blessed Virgin Mary in July is Žemaičių Kalvarija (Cal­
vary of the Samogitians). The place is noted for its 
Stations of the Cross in the open air, with chapels 
on hill and in valley, containing also the river Jordan. 
It is said that there is a close resemblence between it 
and the real Cavalry near Jerusalem.

In Vilnius
There is one other place like it in Lithuania, and 

that is a little .north of Vilnius, the old capital of Lith­
uania. There, too, nature has laid out the land for the 
Way of the Cross. Some of the small chapels for sta­
tions are in hilly woods, hidden from view of the pass­
ers- by on the roadways. At the end, near the roadside, 
is the white church. Thousands of people flock to it 
on feast days. Especially during the feast of Pentecost 
the Lithuanians from the near and distant parts of the 
country make pilgrimages to it. Appropriately, neigh­
boring it is a village called Jerusalem, with inhabitants 
mostly Jews.

In the basilica of Vilnius are the remains of the 
Lithuanian prince and patron of Lithuania—Saint Cas­
imir. There also rest the remains of the Grand Duke 
Vytautas of Lithuania.

The miraculous picture of the Blessed Virgin 
Mary of the Dawn (Aušros Vartai) is in a small chapel 
over the gate of the old wall of the city of Vilnius. 
People, regardless of their religious beliefs, upon enter­
ing the stret take off theii* hats and walk reverently, 
the more pious ones meanwhile saying a prayer.

A Singing People
The Lithuanians are noted for their singing, sacred 

and secular. They sing at weddings and funerals, while 

alone and at gatherings, while tending flock or walking 
somewhere. In churches, usually the whole congregation 
sings during certain parts of the services ■ and in be­
tween services. Nowhere in the country was I so im­
pressed with such beautiful congregational singing as 
I was last July in the church of the little Lithuanian 
provincial town of Valkininkai, at present under Polish 
occupation.

Devout
In the churches of Lithuania there are only a few 

seats. Not many of the churches are heated in the win­
ter time. Yet people on ordinary Sundays walk or ride 
in carts to them as far as ten miles. While in church 
they do not merely attend Mass, listen to the sermon, 
which is usually preached after Mass, but also attend 
vespers and other services, if there be any. Some remain 
to sing sacred hymns to the Blessed Virgin Mary that are 
of a peculiarly Lithuanian devotion. No wonder then 
that His Holiness Pope Pius XI, who before his ascend- 
ind the throne of St. Peter had visited Lithuania and 
there made some observations, said to the Lithuanian 
pilgrims of the Third Order of St. Francis in Rome dur­
ing the Jubilee year: “You are the children of Mary 
for your fatherland is consecrated to the glory of Mary”.

At the War Museum
Every evening at sunset, in the War Museum in 

Kaunas, Lithuanian invalid soldiers enact an impressive 
solemn ceremony of the flag lowering and the honoring 
of their fallen comrades. In the ceremony there is an 
interesting commingling of the religious with the nat­
ional spirit. Some people attend these exercises often, 
so attractive are they to them. Often during these ex­
ercises, excursions from abroad lay wreaths at the 
foot of the memorial for the soldiers fallen in defence 
of their country.

Summers Eventful
Practically every summer there are several im­

portant events of interest not only to the native but also 
to the non-Lithuanian Catholic visitor. Among these 
are massive diocesan Eucharistic Congresses, regional 
open-air conventions of organized Catholic youth, fol­
lowed by national games, singing and athletic contests, 
military exhibitions with attendant religious services, 
expositions of church art. During the summer of 1932 
a general congress of the largest Catholic organization 
in Lithuania, Pavasarininkai, numbering 70,000 young 
people of both sexes, will assemble in Kaunas. It is 
estimated that about 25,000 will attend, many of them 
participating in a song festival, athletic contests and 
other events of the several days.

The organizers of this congress expect a large 
delegation of Knights of Lithuania from the United 
States to attend this congress and celebrate together 
the 20th anniversary of both organizations.

There are guide-books in English that can be 
had at the Lithuanian Consulates, Chicago and New York. 
The personnel of either consulate will gladly give you all 
the necessary information and othei* aid. They have al­
ways shown a very friendly attitude towards our organ­
ization. So visit Lithuania the first opportunity you get. 
See, if you’d care to make it this summer.
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"SVETIMOS PLUNKSNOS”
Trijų Veiksmų Komedija 

Parašė J. J. T^OLP

VEIKIANČIOS YPATOS:
Polikarpas Sirvydas .............................. Našlys.

Direktorius Akc. Bendrovės “Varpo”
Julytė Širvydaitė   .......................... ... Jo duktė
Vilūne Girulaitė ..........................  Julytės draugė
Elena Virbutaitė ....................... Sirvydų tarnaitė
Motiejus Spūdis ................. .............. Širvidų tarnas
Matilda Gotartienė............... Turtinga dvarponė
Vitalis Butavas ..................  Gotartienės brolėnas
Gabrys Visvaldis ...................... Vitolio draugas
Jonas Virbutas ................... Tarnaitės pusbrolis

AKTAS L
Scena I.

Vilūne, Julytė ir Motiejus.
Puikiai papuoštas kambarys Sirvydo dvare. 

Julytė sėdi, knyga rankose, sklaido lapus. Vilū­
ne prie atviro lango rymoj a. Penkta valanda 
vakaro. Šeštadienis.

Vilūne'. Ryt gegužinės, mudvi kaip vienuo­
lės. Nors kaimo bernelis būt pakvietęs. Turbūt 
Žemaičiuose vyrai yra apmirę. Kada tėvelis grįž­
ta iš Kauno?

Julytė'. Nepasakė, nei parašė. Turbūt pir­
madienio vakarą paskutiniu traukiniu.
\ Vilūne’. Kodėl tu nevažiavai į Kauną? Ten 
kas kita. Kasdien, kas vakarą bankietai, spek­
takliai, jaunimas, inteligentija, gyvenimas kaip 
šampanas burbuliuoja, jauna Lietuva. Tokios 
progos būčiau nepraleidusį.

Julytė'. Pereitą metą, visą vasarą buvau 
Kaune. Nepatiko. Kiek klastos, kiek veidmai­
nystės, kaukėmis prisidengę nuduoda širdingu­
mą. Nubodo ir parvažiavau.

Motiejus'. (Įeina) Laiškai iš pašto, panele. 
(Paduoda laiškus, išeina).

Vilutė: Iš kur tiek daug?
Julytė: Tėveliui. Aplaikau retkarčiais, ret­

karčiais rašau. Mažai kas rašo, mažai kas ma­
ne pažysta. (Perdėlioja laiškus). Štai ir man 
vienas. Nuo ko? (Atidaro voką). Nuo ponios 
Gotartienės. Klausyk ką rašo:

“Mano didžiai mylima Julytė;

Manasis ištvirkęs brolėnas atvažiuoja pra­
leisti atostogas pas mane, o aš Karlsbade. Dvare 
tik vienas sargas ir tarnyba. Reikalui palaikų 
užlaikys mane Berlyne ilgoką laiką. Pažindama 
tamstos tėvelio svetingumą, patariau laikinai ap­
sistoti jūsų dvare. Klausyk mieloji... priimk 
mažą draugišką pastabėlę. Pasinaudok proga. 
Nors ir ištvirkęs, bet vertas pastangų.

Iki malonaus pasimatymo, draugiškai,
Matilda”

Girdi ką rašo? Jos brolėnas atvažiuoja ir 
ponia Gotartienė jau daro draugiškas pastabė­
les. Kaip kokia šlapia mazgotuve drebia ant 
mano kaklo. Pasitiki mano tėvelio svetingumu. 
Ant laimės jo čia nėra. O aš gal nebūsiu taip 
kiltaširdinga.

Vilūne: Kas bloga? Vaikinas taip reikalin­
gas, kaip oras kvėpavimui; ryt gegužinės, o ji 
dar prunkščia. Kur protas? Gerai pasakyta. 
Išnaudokime tą prrogą.

Julytė: Aš tos progos nemaldavau ir josios 
nepanaudosiu.

... Vilūne.: Ar tu pažįsti Gotartienės brolėną?
Julytės Nepažįstu ir pažinti nenoriu. Ar 

esi mačiusi bent vieną turtuolį dykaduonį, gyve­
nanti už rubežiaus, jauną ir patogų? Visi sen­
berniai, suvalkiotos mazgotuvės. Žiliai, barzdy­
los, supuvą pūzrai, o pretenzijos, siekia iki de­
besų. r-Kkia kiltaširdinga ponia Gotartienė. Per­
ša man nudėvėtą pasaulio padaužą. Aš pati pa­
sirinksiu mylimą, kai laikas ateis.

Vilūne: Gal patiks, negalima žinoti.
Julytė: Patiks ? Tau ar patiktų puvėsai, ypa­

tingai jei kas prieš valią nori užkabinti kai ko­
kią skraistę?

Vilūne: Julyte, tu nežinai ar jis pūzras, bar­
zdyla ar ne. Tu jo nepažįsti.

Julytė: Nepažįstu ir pažinti nenoriu. Po­
nia Gotartienė tankiai tą savo brolėną, ištvirki­
mą garbina, bet apie jo patogumą nei žodžio. 
Reiškia baidyklė iš kanapių. (Neramiai vaikščio­
ja, užsimąsto.) Išvažiuoti į Palangą, ponia Go­
tartienė užsirūstins ,to nenoriu. Ji tokia ma­
loni, draugiška, simpatinga. Josios prielankumą 
didžiai įvertinu. Ką reikia daryti? (Atsisėda, 
užsimąsto).
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Vilūne: Pirmiau, jeigu ponios Gotartienės 
prielankumą taip brangini, antrą, vyriška lytis, 
kad būtų ir asilas, taip reikalinga, tai priimki­
me atviromis rankomis. Mūsų tikslas atsiektas, 
pasiųsime namolėn kaip kokią nudėvėtą naginę.

Julytė: (Staiga pašoka) Ar tu man pagel- 
bėsi?

Vilūne: Kokia pagelba reikalinga?
Julytė: Turiu sumanymą, kuris išgelbės mus 

nuo visų nemalonumų. Pažinti tą brolėną aš ne­
noriu. Tėvelio nėra namie. Mudvi tam pusrui iš- 
kirsime tokį šposą, kad jis ir savo anūkams pa­
sakys, kad jaunos mergaitės krapino švęstu van­
deniu. - (

Vilūne: Šposą... apie kokį šposą kalbama?
Julytė: Tėmyk. Net sapne neičiau už tokio 

žilbarzdžio senbernio. Ponios Gotartienės įsvajo­
tiems romansams, pasimeilavimams ir piršlybom 
mūsų namuose nėra vietos. Eleną parėdysime 
mano rubais, aš Elenos, o tu, mano maloni drau­
ge, suteiksi reikalingus patikrinimus. Būsi daly­
vė nepaprastai romantiškoje situacijoje ir turė­
si progos savo ainiams papasakoti, kaip išdidus 
senbernis ponaitis tarnaitei rankas bučiavo.

Vilūne: Tas nepritinka. Jei ponia Gobartie- 
nė dažinos?

Julytė :Dažinos... iš kur? Tu nesakysi, aš 
ne... Tarnus uždrausime. Pasimyluos, paviešės 
kokią dieną arba dvi... iškeliaus ir viskas baigta. 
Svarbiausia, tai gauti Elenutės pavelinimą... pa­
skambink.

Vilūne: (Skambina varpelį) Sumanyta pada­
ryta... Ar mokėsi pamėgzdžioti tarnaitę?

Julytė: Tai pasakė... Tėmyk... (Pamėgzdžio- 
ja tarnaitę). Klausau panele... Taip panele...Aki­
mirksnyje, jūsų skaistybe... Prašau, malonus 
Tamsta... Atsiprašau... Na, o kaip? (Abi juokias)

Vilūne: Tikra tarnaitė. Bravo... bravo...
Scena II.

Tie patys ir Elena.
Elena: (įeina, nuolankiai pasiklonioja) Ar 

Tamsta skambinai?
Julytė: Taip Elenute.... Aš... Eikš čia, ar­

čiau... (Gludingai) Klausyk Eleniute, aš tave la­
bai myliu. Tu tą žinai?

Elena: Labai gerai žinau, panele.
Julyte: Žinai, kad aš tave tankiai užstoju 

jei ponas pradeda bartis.
Elena: žinau tą, labai gerai suprantu.

Julytė: Aš tau mano senąsias sukneles ati­
duodu. Tau josios tinka, tu to paties ūgio.

Elena: Panele... aš... nemoku, kaip atsidėkoti 
už tą malonę... labai įvertinu nuoširdų prielanku­
mą... (nori bučiuoti Julytei į ranką).

Julytė: Nereikia... Aš tik noriu dasiklausti, 
ką tu veiktum man nelaimę patikus?

Vilūne: Taip, ką tu veiktum? ... Ką darytum, 
jei panelė Julytė reikalautų tavo pagelbos?

Elena: Panelė, nelaimėje matyt?... Aš savo 
gyvastį aukočiau.

Julytė: (Linksmai) Gyvasties nereikia auko­
ti. Tu užimsi mano vietą kelioms dienoms.

Elena: Kad aš tarnaitė...
Julytė: Aš busiu tarnaitė.
E7ena:Kad panelė...
Vilūne: Tu būsi panelė... Prižadėjai gyvastį 

aukoti... o čia...
Elena: Jeigu panelei reikalinga.
Julytė: Būtinai reikalinga... Skaityk šį laiš­

ką. Paduoda laiškelį) Suprasi.
Elena: (Skaito) Ponaitis Butavas atvažiuo­

ja...
Julytė: Ir aš nenoriu jokių romantiškų ry­

šių užmegsti su tuo senu pūsru. Be piršlio atra­
siu sau jaunikį.

Elena: Kad aš lig bijau, lig nedrįstu...
Vilūne: Mudvi arti būsim, ir reikale pagel- 

bėsim.
Elena. Sutinku, panele... su šia sąlyga... jog 

man nereiks jokių romantiškų ryšių su juomi ’ 
užmegsti ir nereiks glamonėti ir bučiuoti tą seną 
supuvusi pūsrą.

Vilūne: Mes tą viską atliksime.
Elena: Tai judvi glamonėsitės ir bučiuosi- 

tės, o aš tik panelės vietą užimsiu?
Julytė: Nejuokauk, čia labai rimtas darbas. 

Vilūne, atnešk mano naująją suknelę... Pamaty­
sim, kaip mūsų panelė Julytė Širvydaitė išrodo. 
(Visos juokiasi) Pakviesk tarną, reikia jam mū­
sų suokalbį išdėstyti... kad nežinodamas nesuar­
dytų gerai suplienuotą sąmokslą.

Vilūne: Kurią suknelę atnešti?
Julytė: Naująją. (I Eleną) Aš rods biskutį 

stambesnė, gal bus per ankšta... Nuo šios valan­
dos... tavo vardas Julytė Širvydaitė, supranti?... 
Viskas remiasi ant tavo atvaizdavimo manęs... 
supranti? Tu dabar panelė.

Elena: Suprantu labai gerai suprantu.
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Vilūne: (Grįždama su drapanomis) O ji ta­
vo tarnaite. Duok jai sragius įsakymus. Visumet 
nuduok neužganėdinta. Būk rūsti,išpurenta,pa­
gadinta, ištvirkus, turtinga tėvų dukrelė. Kaip 
karalaitės, rankos mostelėjimo visi bijo ir klauso.

Julytė: Gal tas truputi perdėta. Aš ne to­
kia. Apsivilk šia suknele... Pamatysim...

Elena: (Prasišalina už užlaidos, apsivelka 
paduota suknele)

Vilūne: Komedija pradeda tirštėti.
Elena: (Vis dar už užlaidos) Reikia pasi­

kvietus tarną pranešti jam apie mūsų suokalbį. 
Toks žioplys viską pagadys.

Julytė: Ne žioplys... Jis gudresnis už lapę. 
Eleniute, pakviesk jį.

Elena: (Pradarius duris) Motiejau, panelė 
reikalauja.

Scena III.
Tie patys ir Motiejus.

Motiejus: (įeina skubiai) Klausau, panele...
Elena: Eikš į šį kambarį, aš tau pasakysiu, 

ko panelė reikalauja. Čia yra svarbi paslaptis.
Motiejus: Aš, mat, maloni panele... kaip tai 

pasakius... netikėtai arti prie durių stovėdamas 
ir laukdamas įsakymų nugirdau... kaip tai sakant 
ir truputį supratau.

Julytė: (Lyg nustebusi) Kaip tai supratai?
Motiejus: Štai, maloni panele, lig supratau, 

kad norite ponaitį Butavą paerzinti. Žinoma, aš 

noriai sutikčiau, bet ponas dažinojęs gal mane 
iš tarnystės atstatydinta...

Julytė: Jei manęs nekiausysi, aš tave atsta­
tydinsiu. Štai čia (duoda pinigą). Ar supratai 
kame reikalas?

Motiejus: (Gavęs kyšį) Ale kaip gerai su­
pratau panele... nei pats aniuolas sargas nežinos, 
kaip čia atsitiko. Reikia kitus darbininkus pri­
daboti, kad jie neišsitartų. (Išeina).

Julytė: Mes prisirengsime, o jeigu jis neat­
važiuotu.

Vilūne: Neatvažiuos nereiks, boba iš ratų, 
ratams lengviau.

Motiejus: (Kiša galvą) Panele, kaž kieno 
nepažįstamas automobilius įvažiavo į mūsų kie­
mą. c-

Julytė: (Pribėga prie lango) Turbūt Buta- 
vas. Išlipa du.

Vilūne: Eik pasitik. Jeigu Butavas, pakviesk 
į vidų. Pasakyk, kad panelė rengiasi, tuoj-bus. 
Ko stovi, kaip varna žarnos galą prarijusi. Eik!..

Motiejus: (Išeidamas) Taip, panele...
Vilūne: Mergaitės, bėgkime, kad mūsų čia 

nerastų... nepalik savo rūbų. (Susigriebusios vi­
sa išbėga).

41-mos Vytauto Kuopos Brooklyne, Mergaičių 
Basket-ball Komanda.
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
CLEVELAND, OHIO 25-ta KUOPA.

Sulig mūsų “Žvaigždutės” pereitais 1931 m. mes 
turėjome įvairių parengimų šitokį skaičių: Tėvų bankie- 
tą, 3 pasekmingus scenos perstatymus, 2 privatinuis iš­
važiavimus, 3 piknikus, 6 beach parties ir weenie roasts, 
■25 card parties, ir Seimą Brooklyne. Kadangi mes ne­
same biznio organizacija, tai mums finansai nėra pirmo­
je vietoje, bet idealas. Vienok J. Kuzas išduodamas me­
tinį raportą pastebėjo: “Nors visas pasaulis yra depre­
sijos naguose, vienog mūsų kuopa jo nejaučia. Visos 
įeigos gerokai viršija mūsų išlaidas.” Tiek to apie biznį, 
eikime prie vietinės politikos.

L. Vyčiij 25 kuopa lošdama nemažą rolę Cleve­
land© lietuvių politikoje,kartas nuo karto susilaukia ir 
vieno kito priešo. Tas, žinoma, sunku išvengti, nes ne­
rasi dviejų žmonių, kurie vienodai mąstytų.

Keletą metų atgal musų mieste buvo privisę la­
bai daug veikėjų, kurie patys nežinojo, ko jie nori, ir 
nuolatos kurstė kitus. Si politika palietė ir musų kuo­
pą priversdama mus netekti kelių gerų narių. Bet šian­
dien kai mūsų politikieriai sutingo mes imame smarkiau 
veikti ir mūsų darbas darosi našesnis. Jeigu tos politi­
nės srovės nebūtų palietusios mūsų kuopos, šiandien mes 
galėtume didžiuotis daug didesniu narių skaičiumi.

Šių metų sausio m. 3d. pastatėme scenoje “Vy­
tautas Pančiuose”, kas mums davė gražaus pelno. Dalį 
to pelno paskyrėme P-lės Šv. N. Pagelbos parapijai. 
Per praėjusius kelius metus mes nedrįsome statyti is­
torinių veikalų nes abejojome ar turėsime užtektinai rė­
mėjų. Vienok dabar mes esame įsitikrinę, kad istoriniai 
veikalai pilnai apsimoka vaidinti ir, kad žmonės mūsų 
darbus ir pastangas pilnai užjaučia.

Naujiems metams užsibrėžėme daug naujų darbų. 
Pirmiausia, manome padidinti kuopos narių skaičių. 
Antra, manome pastatyti scenoje “Kęstučio mirtį”, “Są­
žinę” ir surengti įdomų talento vakarą tuojau po Ve­
lykų.

Praeitame metiniame susirinkime mūsų dvasios 
vadas kun. A. Karužiskis ir kiti valdybos narių pareiškė 
labai gražių minčių prisižadėdami dirbti visomis jėgo­
mis mūsų kuopos gerovei ir kartu kelti Vyčiu idealus.

' • Pranas.

Who’s Who in Council 25.
Once upon a time there came to Cleveland a 

young man, reserved and unpretentious. Because he 
was a very ardent worker in his line of work, he 
was soon rewarded for his good deeds by being appoint­
ed pastor of OUR LADY OF PERPETUAL HELP 
church.

Very honored and pleased were we when he be­
came the Spiritual Advisor of our Council of the K of L. 
All the members like him immensely and enjoy his co­
operation in whatever they undertake.

He has all the earmarks of an ideal friend and 
advisor for he is reliable, likeable, earnest, jolly and 
efficient.

And so we introduce to you our great friend Rev, 
Father Anthony M. Karužiskis.

Bulwarked behind black rimmed glasses his brown 
eyes bubble with that fountain of merriment that is 
lodged within him.

He is a real he-man because he is over six feet 
in stature and quite husky. Everything about him sug­
gests a Herculean strength. But under all this large­
ness there is a heart of gold that is extended to all the 
Cleveland knights.

To tell the truth, there aren’t adjectives enough 
to cover his numerous qualities, and so I’ll leave that 
to you all to decide. And now meet Mr. Joseph Sadaus­
kas, advisor and friend of the Clevelanders.

“Žvaigždutė”

ROCHESTER, N. Y. Council 93.
A party on wheels.

Have you ever heard of a fall in the middle of 
winter? Well, there was one every minute as the even­
ing of Jan. 21 rolled by.

It was a flop. No, not the party; the last fall 
Gus had. Between J. Gudeli, A. Blažys and G. Ruginis, 
there was no chance for anyone else to fall. They al­
ways had the floor. Meanwhile, I. Rovas was holding up 
J. Morcan, or was John holding up Isabelle. Well, any­
way there were several “hold-ups”. Even F. Jurlen 
was holding up the ‘it’ part of a tag game.

The first skating party went over with a bang 
(as the floor came up and hit Gus). A number of good 
skaters were there: Millie Parks, A. Shukis, George De- 
vonis, W. Sadwick, F. Gurske, I.Mocejunas, B. Jokshas, 
the “Cloudbusters”, F. Collins... Aw what’s the use? 
They were all there.

After rolling for three hours, we rolled home and 
right into our beds. Most of us dreamed that the K of 
L rolled us for a quarter, but it was worth 25 cents to 
feel numb for a week. I second the motion for another 
skating party.

It’s O.K. Gus, we’ll try not to laugh as we think 
of you sitting on the floor saying, “I’ll race you, you 
sunafagun”. Better luck next time.

Adeis (J.M.F.J.F.C.).

PATERSON, N. J. Council 61.
Back again, after weeks of secret service in or­

der to gather some ‘dirt’. Let me acquaint you with the 
honorable members of 61. Imagine:

Mary S. dissappoint to see Rose.
Rose M. coming to mass on time.
John S.(Sr.) singing soprano.
Helen M. not gabbing.

Joe J. not saying “apstokit vaikai, kas čia dabar?” 
Pete Z. minus a gang of girls.
Tony W. without his dictionary.
John 0. without a red tie.
Danny A. in a night gown.
Jean M. walking arm in arm with Subs.
Ann W. giving up a date for a certain party in 
Harrison for meetings.
George Y. not giving good and sound advice.
Mary S. doing the dance of ‘Seven Veils’.
Council 61 writing two pages of gossip.
This chatter taken seriously.
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Our Council’s Poisonal Service.
Best book — Telephone book.
Best night club — “The Parish Cell”.
Best theatre — Orpheum.
Best magazine — Vytis.
Best radio program — Cookoo hour.
Best song' — “Kaip sausas aš esu” (ask Joie).

The Sherlock Holmes Lions.

ELIZABETH, N. J. Council 52.
Shadows of Yesterday.

Elsie Z. knows her parliamentary law. And how 
we know it!

Frank J. ought to enter a talking contest. Ask 
the girl who killed two birds with one stone.

Dan P. resigns as house- chairman because he has 
too many furniture moving lessons.

A surprise! Vin. L. and Whitey D. paid up their 
dues and attended a meeting. Keep it up, boys.

Casimer Peck has more to say than the presi­
dent: he’s the sergeant at arms. Cass, you’ll be better 
off, if you bring a pistol.

Slim M. was there anything in that envelope that 
we should know about?

Bits From Our Meeting
Our first meting this year was a success. We 

discussed everything we thought of. We also chose four 
delegates: E. Zidtoweskis, A. Gowalis, H. Gaines and P. 
Cotton to represent our interests at the N. Y. - N. J. dis­
trict convention.

F. Jankūnas and his associates were appointed 
to select a suitable place for our club house.

The Social Chairman reported that we ought to 
provide a light luncheon for the visitors from our sis­
ter councils. It was approved unanimously.

Thanks to all for the Merry Xmas and Happy 
New Year wishes.

I, Myself and Me.

HARTFORD, CONN. Council 6.
The old adage “the old order changeth yielding- 

place to new” was ably demonstrated at our last club 
meeting when the newly elected officers took their pos­
itions replacing the old group. We had practically a 
complete change except for the two secretaries, Lena 
Willumitis and Louise Shages, who were re -elected. 
Leo Mazotas assumed the honored role of president, tak­
ing the responsibility out of Bill Shages’ hands, who has 
been president for the past two years. Leo’s aids also 
took office. John Malin retired in favor of Anthony 
Kearshes as Vice-president and, Charles Shimkus turn­
ed over his financial cares into the hands of Anthony 
Labesky. We extend dur sincerest wishes for a tuly suc­
cessful year.

Following the installation of offices, the different 
standing committees were elected. Although it took some 
time to fill all the positions, nevertheless it appears that 
the time was well spent, for, to my mind, the committees 
are all well selected and composed of willing and cap­
able members. There appears to be no reason why we 
shouldn’t have a banner year.

The installation of the challenge board by Stan 
Shimkus is worthy of comment, because it has helped us 
to improve our club room activities considerably. A 
member can hardly walk into the club rooms without 
being challenged to some sort of a match.

Club members, here’s something good! Our winter 
outing is going to be a vow, so don’t forget to get in on it. 
See the entertainment committe for further details.

NUT MEGS
“Pat” Shimkus, while discussing marriage with 

Mike Papekas, confided that no one man would suit her. 
Our composite idea of an ideal man would be somebody 
who had Anthony Kearshes’ looks, Andy Mazotas’ phys­
ique, Frank Brasky’s personality, Leo Mazotas’ dignity, 
Pete Labesky’s joviality, Mike Papekas’ money, Stan 
Ostrich’s wit, Walter Mazotas’ innocence and my brains..

The former correspondent once stated that the Tu- 
rosky sisters made the best apple pies in the club. 
Bobby Witkowsky challenges this claim by proving to us 
that she makes tasty apple pies. Any other members of 
the “pie-making” sex who want to get in on the champ­
ionship contest have but to invite us to partake of their 
efforts at home cooking.

Stan Shimkus made a fine job of starting the chal­
lenge board which has already created a great deal of in­
terest.

We have seen the girls’ basketball team play many 
opposing aggregations, but as for looks none seem to com­
pare with our outfit. Collectively, they are a clean cut, 
swet looking bunch. As that old saying goes, “they can 
throw their slippers under our bed anytime they want”, 
but of course not at the same time.

The Connecticut Yankee.

IMPROMPTU NIGHT ON MARQUETTE’S STAGE.
The members of Council 112 were presented with 

a novel entertainment on the rainy night of January 5th. 
The social committee headed by June Lobick decided 
to give almost everybody a chance to break into the lime­
light.

The petite Marc Lobick acted as Mistress of Cere­
monies. As she waved her magic wand talent from the 
most unexpected sources was brought before the sur­
prised spectators.

Helen Kasmauskas, one of the Council’s latest 
blonde acquisitions, performed a tap dance. Evidently 
the basketball players are gentlemen for they showed 
their preference for blondes by their loud applause until 
Helen granted an encore.

Then surprise of surprises— Johnnie Stulges 
brought forth his hidden talent by singing “Call Me 
Darling” and “Home”. He was permitted only three en­
cores, because it began to look like no one else would 
have a chance. “Whoever would have thought that John 
McCormick would get competition from our Johnnie?” 
one of the members was heard to remark.

Emily Druktenis accompanied the first two per­
formers at the piano.

“Kiss Me Again” and “My Hero” were the songs 
Ann Juozaitis trilled in her sweet soprano. The second 
song was dedicated to Jack Juozaitis, and maybe the 
other boys didn’t cast envious glances his way.

Tony Miškinis was announced and was escorted 
on to the stage by Ray Tumasonis and Tony Shimkus. 
They tried to work a Houdini stunt and almost succeeded.

Our treasurer Bruno Krivickas mounted the stage 
stairs next. “I could talk about a lot of thigs—science 
politics and money”, he stated. But he chose to talk 

about money, saying that the Council’s treasury is de-
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pleted and the dance on Feb. 7th is the chance to re­
plenish it. He was going to sing, but lost his voice when 
somebody suddenly asked him why his hair was so curly.

Embarrassing moments, uh huh! George Miller, 
Vice-president, was told that he was wanted on the stage 
for a minute. Then Marc began asking, “How old are 
you? Are you married?” George left before the minute 
was up.

Both girls’ and men’s basketball teams were intro­
duced. Marty Juozaitis attributed his success in basket­
ball to Cremo cigars and Pepsodent tooth paste.

The evening ended with two dances in which those 
who weren’t in a hurry to leave participated.

Sugar Sue.

A SAD STORY WITH A HAPPY ENDING.
Groans and sighs came to the lips of Marquet­

te’s rooters for the girls’ basketball team Tuesday eve. 
January 19. The reason for these lamentations was the 
fact that the Cicero girls with their fast, aggressive 
team work were, what is usually termed, giving the Mar­
quette girls a good trouncing. The score?.. Don’t ask. 
It seems that Cicero had about six times as many points 
as Marquette.

But all manifestations of sorrow were drowned 
out by the wail of the saxaphone which announced the 
happy ending to the sad story. The treat of the evening­
dancing to a seven piece orchestra, furnished by the 
“Busy B” Cleaners, was now on.

There was Ray T. doing the Indiana hop. Geo. 
S. indulging in his rhythmic swaying . Eddie canter­
ing to “Tiger Rag”.

Tom S. when will you get the courage to get out 
on the dance floor? Simms did, why don’t you?

Agnes S. and Charlotte K. were having a good 
time back in the fold after their long absences from us.

Just what are the boys thinking of when they let 
the girls dance together, while they sit around seemingly 
enjoying it?

Midst all these revelries about six new members 
were signed, but where, o where was our president?

(He’s contracting for space above. —Editor.)
Aphra.

DAYTON, OHIO.
Sausio m. 24-ta dieną Lietuvos Vyčių organizuoja­

ma komisija turėjo susirinkimą Sinkevičių namuose. Per­
skaitę Lietuvos Vyčių organizacijos konstitucijos straip­
snius, Komisija su pasigėrėjimu juos priėmė. Komisija 
įgaliojo V. Sinkevičiūtę kogreiciausia kreiptis į Vyčių 
Centrą, paprašyti Konstitucijų ir aplikacijų.

Daytone randasi gražus lietuviško jaunimo būre­
lis, kuris be abejonės galėtų nuveikti daug gražaus darbo. 

Komitete.

ROCKFORD, ILLINOIS Council 83.

The re-organization of Council 83 has not proven 
to be as successful as was expected. This does not mean 
that those who do attend meetings should lose interest, 
although it is discouraging when all the members don’t 
(show up.

We have over thirty members, and if all attended 
we would be able to do wonders. Why not get next 
to ourselves, young Rockfordites ?

It is up to the “Five Foolish Virgins” to get 
the foolishness out of our Knights and Knightesses 
and get them to take part in our meetings.

Here’s hoping our next business meeting proves 
an effort made by the officers, and shows an increase 
in number attending, so that we may transact some 
business and relieve our temporary officers by electing 
a permanent group. Viva Rockforda!

— “Butch”

JERSEY CITY, N. J. 124 Kuopa.
Gruodžio mėn. įvyko mūsų kuopos metinis susirin­

kimas, kurį pradėjo pirm. L. Ketvirtis su malda.
Aptarta daug svarbių mūsų kuopos reikalų ir ypa­

tingai rūpintasis daugiau pasidarbuoti kuopai ir Cent­
rui. Tikiuosi, kad jūsų darbai bus pasekmingi. Gal 
kartais jus, kas ir papeikia, neatbokite to, nes aiškiai 
suprantate, kad mes dirbame naudingą visuomenės darbą.

Nauja valdyba yra sekanti: V. Matulevičius — 
pirmininkas; M. Martinkus — Vice-Pirmininkas; E. Ja­
saity tė — Nutarimų Raštininkė; E. Matulevičiūtė — 
Finansų Raštininkė; M. Margevičiutė — Iždininkė; P. 
Lukoševičius — Maršalka. Apart valdybas buvo išrink­
tos pramogų ir sporto komisija. Turint puikią valdy­
bą ir geras komisijas mūsų kuopa šiais metais Lietuvos 
Vyčiai švenčia 20 metų sukaktuves ir visi turėtume pri­
dėti prie to darbo.

Balandžio mėn. 9 d. mūsų kuopa rengia didelius 
šokius, todėl prašome kitas kuopas atsilankyti pas mus 
ir nerengti nieko tą dieną. Tą dieną pasinaudokite Jer­
sey City vyčių vaišingumu.

— Anykščiii Antanas.

HOMESTEAD, PA. 11-ta Kuopa 
A. A. PRANAS SVETKAUSKAS

Utarninko vakare, gruodžio 27-tą dieną važiuojant 
namo, vytis Pranas Svetkauskas tapo mirtinai sužeistas, 
nes gatvekaris susidūrė su Prano automobilium. Pranas 
tapo nugabentas į Columbia ligoninę, Wilkinsburg, Pa., 
kus jis pasimirė ketverge vakare, gruodžio 31-mą die­
ną. Velionis buvo vienas iš pirmiausių rėmėjų dabarti­
nės L. V. 11-tos kuopos, kuri šiais metais švęs 20 metų 
sukaktuves, prisidėdamas visokiais gerais darbais.

Velionis tapo palydėtas į Švento Kazimiero Lietu­
vių kapines, South Hills, panedėlio rytą 9-tą valandą. 
Grabnešiais buvo vyčiai: A. L. Onaitis, Juozas Bulevi- 
čius, Vincas Kraužlys, Juozas Kraužlys, J. Ambrulevi- 
čius ir A. Batukas.

Gedulingos mišios, intencija 11-tos kuopos buvo 
laikytos Sausio 15 d. 8-tą valandą ryto.

Paliko dideliame nuliūdime tėvus ir dvi seseris 
Lietuvoje, 2 brolių, Julius Homestead, Pa. ir Baltramie­
jus Betford, Pa. giminių ir daug draugų ir prietelių, ku­
rie atmins a. a. Praną savo maldose.

Ilsėkis Viešpatyje! — Darata.

WESTVILLE, ILLINOIS.
Council 85 starting the year with a Bang! We 

want Zuppke!
Heavy wines and no beer! We want Tom!
Happy days are here again! Election days are 

here again! December 28, was the most exciting meeting- 
held by the 85th Council since the Declaration of 
Independence. Everyone was on pins and needles until 
the new president was announced.
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Father S. Bartkus consented to remain our spiri­
tual advisor. Joan Michudas, Phyllis Carp and Julia 
Gailus favored us by accepting the positions of Honorable 
Trustees. The sergeant of arms “Bowncer”, or what 
have you is represented by Anthony “Duck” Rimshas. 
Correspondent — Adele Vilkanskas. Sports Correspon­
dent — John Rimshas. Treasurer Frank Carp, And lo- 
over the presidents chair presides John Vendelskas, alias 
Zuppke, while at his right sits our platinum blonde, Julia 
Ambrose the secretary and to the left another blonde 
Jessie Carp, the financial secretary. In case of emergen­
cy Jess Vilkanskas, the vice-president is always anxious 
to take the presidents place between the two blondes.

Since we decided to reorganize the Base ball team 
for 1932, Tom Karuzis was unanimously chosen as the 
'manager.

We almost forgot to mention that Peter “Pappy” 
Rimshas still holds the office of Janitor.

Wishing the new officers the best of luck for 
1932 I am,

— A. F. L.

VYČIAI I LIETUVA...
Artinasi tas taip visų mėgiamas sezonas — va­

sara. Visi neužilgo ims svajoti apie savo atostogas, apie 
keliones į Lietuvą. Tad šia proga pranešame, kad Ge­
gužės mėnesį 14 d., išplauks penktoji Lietuvos Vyčių Ek­
skursija į Lietuvą.

Kaip yra žinoma šia ekskursija jau įdomaujasi 
jauni ir seni, nes Vyčių ekskursijos yra smagiausios. 
Be to, ekskursantai yra aprūpinti visais atžvilgiais.

Ekskursija važiuos Scandinavų American Linijos 
laivu “UNITED STATES”, kuris yra ypatingai paruoš­
tas: kambariai švarūs ir erdvūs, patarnavimas kuo ge­
riausias.

Vyčių Centras rūpinasi surasti gabų vadovą ,kuris 
prižiūrės keleivius ir jiems viskuo patarnaus nuo New 
Yorko iki Klaipėdos.

Taigi įsidėmėkite — Vyčių 5-ta Ekskursija įvyksta 
SCANDINAVIAN AMERICAN LINIJOS laivu “UNITED 
STATES” GEGUŽIO MĖN. 14 D., 1932 M.

Laivakortes galite įsigyti pas savo vietos agentą. 
Neatidėliokite rytojaus dienai, bet ruoškitės tuojaus.

K. J. VIESULĄ,
Eksku rsi j os O rgani z atoriu s.

N. Y. COUNCIL 12.

At the last meeting of council 12 in N. Y. the 
following members were elected to office:

Mr. Anthony Shovelsky, — President, 
Mrs. John Ackalaitis — Vice-President 
Miss Bertha Hintz — Secretary 
Miss Mary Dunaitis — Financial Secretary 
Mr. John Wainis — Treasurer
Mr. Anthony Wainis — Seargeant at Arms 
Rev. Father Shestokas — Spritual Advisor

Through the initiative of our newly elected 
President the club is getting underway with good speed.. 
The club is certain of a grand time for the future; dep­
ression or no depression we’re off. Don’t weaken Tony 
and show some of the boys your steam. The club, 
could it do without “little Johnnie” our re-elected treas­
urer? He is the only man that has gone over the high 
water mark of the lodge for every year that passed. 
“Big” Johnnie, our vice-president, is also captain of 
our newly organized bowling team which is going swell. 
Tony (Henna Red) Wainis has the highest score on the 
team and in the league, if it still stands. Tony knocked 
the pins for a 245 score.

— M. E.

DETROIT, MICH. Council 102. 
Alfred Bizokas Burn to Death.

The Detroit Knights were greatly astonished to 
hear the news that one of their members had departed 
from them forever.

On January 26, after attending his brother Leo’s 
wedding. Alfred came home and went to bed. Some 
hours later a fire was discovered, aid was rushed, but 
it was too late. Alfred was burned to death, and his 
body was one piece of black matter. Nobody knew the 
cause of the fire.

On the eve. of the funeral the members of Council 
102 visited Alfred and paid their last respects to him, 
a good member of the council. Next morning he was 
carried to the cemetary, where he will rest in peace..

Sit terra levis!
— A Friend.

CICERO, ILLINOIS Council 14.
Under a new regime Cicero Council is rousing it­

self from its lethargic state and has become very active. 
President John Daniels has inaugurated a splendid sche­
dule of entertainment. Frank Nekrošius and staff are 
working harder than ever before to insure the members 
a good time every Monday which follows meeting nights 
Many new members have already been initiated and 
many are prepairing to join.

Thanks to Tony Zickus, Louis Kuceres et al, the 
“Snow Frolic” was a success socially and financially. The 
committee as well as the council feels grateful for the 
wonderful turnout of other councils and extends to them 
our sincere thanks.

Our basket-ball team is going great, they knocked 
off the highly touted Town of Lakers. The Back of the 
Yard Boys, known how Cicero felt after being defeated 
by Bridgeport by the margin of one point. Our boys are 
fast, smart and aggressive. They are the defending 
Champions and what’s more are championship bound 
right now. Help them win the pennant, Come out 
and root for them. — Raganas.
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PAVEIKSLAI IŠ LIETUVOS N. Y. IR N. J. 
APKRITIES MARŠRUTAS.

N. Y. ir N. J. apskritis su p. M. A. Norkūnu 
priešakyje rengia paveikslų iš Lietuvos ir prakalbų 
maršrutą. Šis maršrutas prasidės vasario mėn. 27 d. 
ir tęsis devynius vakarus kus bus aplankyta visos N. Y. 
ir N. J. kuopos. Kartu su Vyčių sutvėrėju p. M. A. 
Norkūnu lankysis ir vietiniai centro bei apskrities val­
dybos nariai. Kadangi dabar yra vajaus laikas, tai šio 
maršruto ir didžiausis tikslas yra vajus, ir dėmesys bus 
kreipiamas raginant kuopas ir pagelbint joms dirbti iš 
visų pastangų, kad patraukus savo tarpan kuodaugiau- 
siai jaunimo.

Maršrutas, nors dar ir negalutinas bus sekančioje 
tvarkoje: — Šeštadieny, vasario 27 d., 41-ma Vytauto, 
49 kuopa Brooklyn ir 110 Maspeth’o kuopos, Apreiškimo 
Pan Šv. svetainėje, No. 5th ir Havemeyer Sts. Brooklyn, 
N. Y.

— Sekmadienį vasario mėn. 28 d., 113-ta kuopa. 
Linden, N. J.

— Pirmadienį, vasario mėn. 29 d., 124 kuopa, 
Jersey City, N. J.

— Antradienį kovo mėn. 1 d., 67 kuopa, Bayonne, 
N. J.

— Trečiadienį, kovo mėn. 2 d., 90 kuopa Harrison- 
Kearney, N. J.

— Ketvirtadienį, kovo mėn. 3 d., 52 kuopa Eliza­
beth, N. J.

— Penktadienį, kovo mėn. 4 d. 29 kuopa Newark, 
N. J.

— Šeštadienį kovo mėn. 5 d., 61 kuopa, Patterson, 
N. J.

— Sekmadienį, kovo mėn. 6 d., 12 kuopa New 
York, N. Y.

Kadangi šis maršrutas yra rengiamas vien tik 
dėka M. A. Norkūno ir centro bei apskrities valdybų, 
kad supažindinus kuopas su Lietuva ir sustiprinus or­
ganizaciją, tai tikimasi, kad kaip kuopos taip ir visuo­
menė rems šias prakalbas kiek išgalėdamo, ypač skaitlin­
gai atsilankydami į jas.

— A. J. M.

WAITRESS: — How did you find your steak?
FRESHMAN: — Oh, I looked under the potato, 

and there it was!
— Konnie.

SO. BOSTON, MASS. 17-ta Algirdo Kuopa.

Liet. Vyčių 17-tos Algirdo kuopos metinis susi­
rinkimas įvyko sausio 31 d., 1932 m. Susirinkimą ati­
darė pirm. A. P. Neviera. Prie vyčių prisirašė jauna 
panelė Stasė Šijefkaitė.

Nauja 1932 metij valdyba užėmė savo vietas pirm. 
Danielius J. Averka, vice-pirm. Genovaitė Zovytė, nut. 
rašt. — Bronė Kavoliutė, fin. rašt. — Jadvyga Matu- 
liauskaitė, ižd. — Stasys Griganavičius, iždo globėjai: 
— Pranas Razvadauskas ir Povilas Zasimavičius, tvark­
darys — Jonas Griciūnas. Senoji ir naujoji valdyba pa­
sakė “spyčius” pasižadėdama darbuotis organizacijai, kiek 
jų jiegos leis, o senoji valdyba palinkėjo naująjai val­
dybai energingai ir ištvermingai darbuotis.

Pažiūrėjus į naujai išrinkta valdybą galima tikė­
tis, kad algirdiečiai gyvuos kuo puikiausiai, jeigu tik 
nariai su valdyba susitklausyme darbuosis. Pajėgų kuo­
poje yra, tik reikia jas tinkamai įkinkyti į darbą.

Toliaus buvo išduota įvairių komisijij raportai. 
Šokių komisijos raportą išdavė D. J. Averka pranešda­
mas, kad iš įvykusių dviejų šokių pelno liko, nors ir 
neperdaugiausiai, bet visi atsilankiusieji linksmai pra­
leido laiką. Taipgi šokių komisija ragino visus na­
rius kuo skaitlingiausiai dalyvauti ateinančiuose Užga­
vėnių vakaro šokius.

Teatralės komisijos raportą išdavė S. Grigonavi- 
čius pranešdamas, kad perstatytas veikalas “Varnalė­
šos”, kuris įvyko sausio 3 d. š. m. praėjo su dideliu 
pasisekimu, pelno liko kuopai apie $70.00. Stasys var­
du teatralės komisijos dėkojo nariams už uolų parda­
vinėjimą tikietų ir rėmimą vakaro. Turiu priminti, kad 
Algirdo vyčiai su šiuo veikalu buvo nuvažiavę į Cambridge 
ir Hartford pas L. D. S. kuopas, buvo ir daugiau 
užkvietimų, bet del stokos laiko nebuvo galima nuvykti. 
Garbė vyčiams, kad gražiai darbuojatės, per tai ir vi­
suomenė jus gerbia.

Šv. Petro parapija prigelbstint vyčiams rengia 
šventą istorišką veikalą “Žydų Karalius” kuris įvyks 
vasario mėn. 28 d. Šiam veikalui vadovauja Šv. Pet­
ro parapijos vikaras kun. K. Jenkus.

Debatų komisijos raportą išdavė A. P. Neviera, 
pranešdamas, kad mažai kuopos narių tesįdomi de­
batais. Todėl debatų ratelis likviduojamas neapribotam 
laikui.

Pakeltas naujų narių vajaus klausimas, kuris po 
apkalbėjimo nutarta įsteigti naujų narių fondą, tam fon­
dui sukėlimui kapitalo prašomi nariai paaukauti sulig 
savo išgalės. Ir tas fondas bus naudojamas sekamai, 
naujai prisirašęs narys per vajaus laiką pasimoka $1.00 
už metus, o kitą dolerį pamoką iš fondo. Tuomet to 
įnešimo sumanytojas J. Laučka davė pirmą dolerį į virš 
minėtą fondą. Beabejo juomi paseks ir visi kiti susipratę 
nariai.

Apkalbėtas jubiliejinio seimo klausimas. Seimo 
surengimui rūpintis išrinkta komisija iš keliolikos ypa­
tų, kuri iš savo tarpo išsirinks valdybą, o reikalui esant 
pasikvies ir daugiau narių prie darbo.

Buvo ir daugiau nutarimų ir raportų, bet del 
stokos vietos laikraštyje, jų nevardinsiu.

Iš patiektų žinučių galima spręsti, kad So. Bos­
tono vyčiai nemiega ir aš linkiu, kad ateityje dar smar­
kiau darbuotus organizacijos labui.

Būkime tikrais vyčiais ne tik iš vardo, bet ir iš 
darbų, nes geras vardas reikalauja daug sunkaus darbo.

— Pelėda.
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ELIZABETH DEFEATS BROOKLYN C 41

Hello folks! Here is a short resume of the 4th 
straight victory in the N.Y. - N.J. district league of the 
Elizabeth Lassies.

Three hundred eyes are watching the floor and the 
baskets while three hundred ears are waiting for the 
referee’s whistle. Here it is. The game is started and 
Elizabeth has the ball. T. Yankin gets a double decker 
and then repeats it once more. Oh the applause!..

Again another Elizabethan has the ball. Savick 
makes a basket, and then another one. In turn Weber 
and Gowalis do their share and try to increase the num­
ber of baskets. The first half is ended, and the score is 
Elizabeth 13 Brooklyn 0.

The second half is on, Brooklyn is beginnning to 
show more pep. Peckaitis makes a double decker and 
then adds two more. The crowd is getting wild. Every­
body is cheering: Rah- rah-rah! Hoo-ray! Hoo-ray! Hoo- 
ray-y-y-y!!!

Once again the Elizabethans are in full rage, and 
the number of baskets is fastly increasing. The visit­
ors are still putting up a strong fight.

Bang! the game is over with a score of — Eli­
zabeth 31 and Brooklyn 9. The honors of the day went 
to Savick of Elizabeth scoring 8 points, and second hon­
ors to Peckaitis of Brooklyn scoring 6 points.

See you at the next game.
I Myself and Me.

BAYONNE, N.J., Council 67.

Some may think that we are idle, because we sel­
dom write about ourselves. But it is not so. This time 
I’m going to tell you about the athletic doings of the peo­
ple from the “City of Oil’dam”.

Our council has two basketball teams, one of men 
(Miške, Mitchell, Gelanites, Novitskie, and Gursky), and 
the other is composed of our fair maidens. Our first 
team is a runner up in the N. Y. - N. J. district league, 
and the girls are leading the City League.

The bowlers of C. 67 (Adams, Miške, Gursky, and 
Bui with) are doing rather fine. The average is 190 for 
37 games. J. Adams holds the high score having made 
276-247-239 in three successive games.

The ladies are good bowlers also. Miss Anne 
Miške is the star of the team; she averages 172 for 86 
games, and her high score is 249.

Just lately, in a game that required two extra per­
iods, the Bayonne Knights defeated the Elizabethans 
on their home court by a score of 29 to 33.

The score by quarters was: Bayonne 7-7-6-7, Eli­
zabeth 8-7-8-4. The Rambler.

KEARNY LEADS N. Y. - N. J. LEAGUE.
The Knights of Lithuania council 90 girls team is 

now leading the N. Y. - N. J. district league with six 

straight victories. It’s latest victim, Bayonne council 67, 
which is reputed to be one of the strongest teahs in the 
league, lost to the Kearny girls by an overwhelming 
score of 18 to 2. Bayonne’s two points scored in the first 
halfwere made by virtue of free throws only.

In a recent game the Kearny girls defeated the 
Brooklyn Council 41 girls by a score of 30 to 3. A- 
gain, the three points scored were earned inthe first 
half by free throws.

On January 30 our girls defeated their latest vic­
tim, the young ladies of the Elizabeth council, reputed 
to be one of the strongest in the league., by a score of 
14 to 9.

Keep up your good work, girls. Maybe, we will 
succeed in coming through with flying colors.

Just A Knightess.

BAYONNE MEN’S NET TEAM BEATEN.
Coming from behind, the Kearny Knights snap­

ped the winning record of the Bayonne K. of L. in a 
scheduled N. Y. - N. J. league contest by a score of 31 
to 23. The victory enabled the Kearny eagers to succeed 
their victims as pacesetters in the circuit. Prior to the 
loss, the Bayonne team had compiled a record of five 
successive triumphs.

After outplaying the Kearny team in the first 
half, the Bayonne outfit faltered in the concluding quar­
ter and the Kearny lads tallied point after point to forge 
to front

Rep.

NORTH SIDE.
Sausio men. 20-tą dieną Liet. Vyčių 5-ta kuopa 

turėjo šeimynišką susirinkimą arba kitaip sakant “Surum 
Burum”. Susirinko suvirš 60 asmenų. L. Tindželiutė, 
O. Tauteriutė, P. Andruškevičiutė, taip-gi “Juozas Ki­
sieliūtė” ir “Andy Naikeliutė” (taip vadinami mūsų 
parap.) prirengė naminius pyragus. Prie stalų patar­
navo A. Nausėdaitė, P. Nausėdaitė, E. Sinkevičiūtė. O 
prie kavos p. Tviraga ir Andruškevičiutė.

Pirm. Al. Manstavičius pakalbėjo keletą žode­
lių apie įstojimą mūsų kuopelėn ir dėkojo už tokį gra­
žų atsilankymą. Gailėjosi, kad iš kitų kuopų neatsi­
lankė. Manau už tai, kad buvo tokia negraži naktis 
po didžio lietaus. Toliau kalbėjo mūsų valdyba — bū­
tent vice-pirm. B. Kaminskas, finansų ratšininkas B. 
Kizilevičius, iždininkė F. Nausėdaitė, korespondentas V. 
Rėkus ir maršalka A. Bacevičius.

Po užkandžių visi linksminosi šokiais prie mu­
zikos, kurią teikė kuopos radio. Manau visi buvo pa­
tenkinti ir linksmai praleido laiką. Tikimės sulaukti 
progos suruošti daugiau tokių vakarėlių. Neužmirški­
te atsilankyti į mūsų susirinkimus, kurie yra laikomi 
kiekvieną pirmą ir trečią trečiadenį mėniesio. Taip-gi 
atsiveskite ir savo draugų.

— F—s.
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I
 DR. S. BIEŽIS I

PHYSICIAN and SURGEON 6 
OFFICE: 2201 West 22nd Street 2

Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 6

Residence: 6640 S. Maplewood Ave., Q 
Phone Republic 7868—By Appointment 9 
Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M.

^OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-OOC

*»*>v<>M**f**»**T**v'*T**T**^*inXn*i**»*Xi*Xn*r**»*XnWWaXV*’*'• 
ft OFISAS ir RES. Tel. Grovehill 0617 g g Res.6707 So. Artesian Avenue g 
| OR J J. SIMONAITIS I 
| GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g g 2423 West Marquette Road S g VALANDOS: 2 - 5 ir 7 - 9 vak. ; g 
ft Ketv. 9-12 ryte. Jį

OOOOOO-O-OOOO-OOOOOO-OOOOOOOOO

X telephone Lafayette 5820 o

$ Dr. A. J. Paukštys x
9 DENTIST AS—X-RAY g
X GAS GIVEN 6
O 4193 Archer Ave., Chicago, o
<XXXM><XMXMX><>0<>C>000<X>0<)CK>0<J

CXHXXHXJOKXKXKXXXXXX^CKXHXXW

I
Phone Canal 6222 9

DR. G. I. BLOŽIS I
DENTIST dHours: 9 to 12 A. M. and 1 to 9 P. M. 9

Sunday by appointment only X
2201 W. 22nd & S. Leavitt Sts. 9Res.: Tel. Hemlock 5949 $

C<QQ<><>0<><>00<KX>0<)0 0<><>C-C)0<><><X>

Rez. Phone Grovehill 1321 
Office Tel. Lafayette 4180

DR. VINCENT G. STEELE
LIETUVIS DENTISTAS 

4180 Archer Ave., žale Midland 
Bankos. VALANDOS: 10 iki 12 
A. M., 1 iki 5 P. M. 6 iki 8 P. M.

0<XXX>0-Cr<><yo OOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telephone Hemlock 0066 2

Dr. B. J. Rooth I
LIETUVIS DENTISTAS 9

VALANDOS: 9 - 12 ; 1:30 - 5; X6:30 - 9 v. v. 67054 South Western Avenue £
o<xk>o<xxkxx>o<x><x>o ooo-00-0o oo

I
 Phone Cicero 1260 X

Dr. A. J. Gussen 8
LIETUVIS DENTISTAS ?

Hours: 10 A. M. to 9 P. M. 2

Sundays by Appointment X
4847 WEST 14th STREET 2CICERO. ILL. $

0-000000000-0000000000000000

3 Tel. Prospect 3939 ft
| Metropolitan Wet | 
I Wash Laundry | 
g Vienatinė Lietuvių Skalbykla g g Chicagoje. g
g 6553 SO. KEDZIE AVE. g

OOOOOOOtXXXXXXXXXJ-OOOOOOOOO

I
 Telefonas Yards 1138 9

Stanley P. Mažeika ?
GRABORIUS IR 9

BALZAMUOTOJ AS X
Modemiška Koplyčia Dovanai X3319 AUBURN AVENUE g

&00 00 0COO()W0O0(X>O0<XX>C>0<>0

When you think of installing 
first class plumbing

JOHN KLEKER 
Plumbing Co.

1707 West 47th Street Chicago 
Telephone Yards 5353

BRANCH OFFICE:
5330 Archer Avenue, Chicago

Telephone Lafayette 6531

I
 MAGIC ENTERTAINS g 

Magic is not difficult to do. g 
You can be an Entertainer in ft 
magics make friends and money g 
with our apparatus. Send 10c. g 
for illustrated catalogue. ft

MATUL’S MAGIC AND g 
NOVELTY SHOP g 

A. L. MATUL, Prop. g 
5018 W. 16th St., Cicero, Ill. g

(Magic Performers Furnished ft 
for Entertainments). g

g Phone Cicero 3564 ft
g FOR QUALITY, PRICE AND g 
g SERVICE THE g
g MATUL-VITKUS PRINTERS g 
g A. L. MATUL, Prop. g

g 5018 W. 16th St., Cicero, III. g

SKAITYKITE “VYTĮ” VIENINTELĮ AMERIKOS 
LIETUVIŲ JAUNIMO LAIKRAŠTI.

Owner pressed for money will 
sacrifice beautiful furniture of home 
worth over $3,500. used only 60 days. 
Sell 4 rooms for $250. or separate. 
Silky 9x12 modern washed oriental 
rug, Luxurious parlor set $65. worth 
$450. 9x12 American Oriental rug 
$25. worth $125. 9x12 Wilton rug 
$15. Strictly modern walnut dining­
room set. Complete wal. bedroom 
set $75. worth $375. Coxwell chair 
$20 Beautiful lamp $3. New model 
radio, Italian drapes, oil paintings, 
many other fine pieces. 8228 Mary­
land Avenue 1st Apartment one block 
east of Cottage Grove Avenue Phone 
Stewart 1875.

ŽINOTINA TĖVAMS.
Kurie nori, kad jų vaikai neuž­

mirštų jų ir jų tėvų kalbos, geriau­
siai jiems tą tikslą pasiekti padės 
dvisavaitinis vaikų žurnalas “VAIKŲ 
ŽODIS” (Lithuania, Kaunas, Kalnų 
gatvė 15). Jis teikia vaikams ne 
vien įdomaus skaitymo, bet pratina 
juos dirbti, aktyvėti, savo kalbą my­
lėti. Be to jame daug vietos pas­
kirta pačių vaikų — skaitytojų kū­
rybai (čia vaikai mėgina savo gabu­
mus, rašo eilėraščius, apysakas, iš­
galvoja uždavinius, mįsles, dalinasi 
savo gyvenimo patyrimais), jų foto­
grafijoms, o taip pat juokai, galvo­
sūkiams, filatelijai, rankdarbiams ir 
t. t.. Žurnalas spalvuotas ir gausiai 
iliustruotas. Jo kaina metams 1.50 
dol., pusmečiui — 1 dol., Už praėju­
sių metų žurnalo komplektus phimo- 
kama: už 1930 m. — 0.5 dol., už 
1931 m. — 1 dol.

GALI BŪTI.

TEISĖJAS: — Ar liudininkas yra 
kaltinamojo giminė.

LIUDININKAS. — Tai gali būti.
TEISĖJAS — Kas per šposas — 

gali būti — tai joks teismui atsaky­
mas.

LIUDININKAS: — Labai atsipra­
šau pono teisėjo, bet aš esu pamesti­
nukas, tai iš kur aš galiu žinot, kad 
jis man ne giminė. Visaip gali būti.
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